6.00 5508

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಸಿಎ 1 ಎಆರ್ ಬಿ 2012

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ ವಿಧಾನಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 31.01.2013

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 166ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ ಕಲಮು (2) ಮತ್ತು (3) ರಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ವ್ಯವಹಾರ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1977, ಇದಕ್ಕೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ರಚಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಎಂದರೆ :
1. ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:- 1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ವ್ಯವಹಾರ ಹಂಚಿಕೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2013 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

2) ಇವುಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಸದರಿ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ. ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 166ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ ಕಲಮು (2) ಮತ್ತು (3) ರಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು

- - ಸೂಚಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ.
- 2. <u>ಅನುಸೂಚೆ III ಎ ಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u> :- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ III ಎ ರಲ್ಲಿ, **"ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ"** ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ "ಎ.ಡೋಟಗಾರಿಕೆ" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ,
- ದಿನಾಂಕ:13.04.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 3 ರ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು :
 "4. ಜೇನುಸಾಕಣೆ"

 (ಬಿ) ದಿನಾಂಕ: 24.05.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:4 ರ
 - ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು:-" ಎಎ. ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ

ಸರ್ಕಾರದ ಒಡೆತನದಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಿತ ರೇಷ್ಕ್ರ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ "

- 3<u>. ಅನುಸೂಚಿ ivಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ iv ರಲ್ಲಿ, " ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ " ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ,
 - (ಎ) ದಿನಾಂಕ: 13.04.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ "ಬಿ. ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 10 ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
 - (ಬಿ) ದಿನಾಂಕ: 24.05.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ "ಸಿ.ರೇಷ್ಮ್ರಕೃಷಿ" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

4. <u>ಅನುಸೂಚೆ v ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ v ರಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ: 05.07.2012 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, "ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ "ಬಿ. ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:2 ರ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಎಂದರೆ:-

"3. ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಗೈಡ್ಸ್"

- 5. <u>ಅನುಸೂಚಿ xix ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ xix ರಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ:05.07.2012 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ "ಯುವಜನ ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ "ಸಿ" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: "2. ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಗೈಡ್ಸ್" ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. <u>ಅನುಸೂಚೆ XIII ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚೆ XIII ರಲ್ಲಿ, "ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ "ಎ. ಸಂಪರ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 5 ಮತ್ತು 5ಎ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. <u>ಅನುಸೂಚೆ xxIII ಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ xxIII ರಲ್ಲಿ, "ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ "ಎ. ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ " ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ
 - (i) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (1) ರಲ್ಲಿ **"(ಹೆಚ್)"** ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-
 - " (i) ಬಂದರುಗಳು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ
 - (j) ಕಡಲ ಗೋಡೆಗಳ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು "
 - (ii) ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆ " ಎ. ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ " ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ :-

"ಬಿ. ಸಂಹಿತೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳು

ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಹಿತೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳು.

ಸಿ. ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು

- (i) ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು.
- (ii) ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಈ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ನೇಮಕಗಳು, ಸ್ಥಳನಿಯುಕ್ತಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಣೆಗಳು, ರಜೆ, ಮೊದಲಾದವುಗಳು."

- 8. <u>ಅನುಸೂಚೆ XIV ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚೆ XIV ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2012 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, "ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ "ಸಿ. ಮುಜರಾಯಿ" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 2 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. <u>ಅನುಸೂಚೆ XVI ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚೆ XVI ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ. 26.03.2012 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, "ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ "ಎಎ. ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. <u>ಅನುಸೂಚೆ XXV ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:</u> ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚೆ XXIV ರ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2012 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಎಂದರೆ:-

ಅನುಸೂಚಿ xxv ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಷ್ ಇಲಾಖೆ

se deda fer£e6ade = daeOhea

ಎ. ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ

- 1. ಭಾಷಾ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳು
 - 2. ಧಾರ್ಮಿಕ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳು
 - 3. ಕರ್ನಾಟಕ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳು
 - 4. ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳು
 - 5. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಆಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 1994(1994ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 31) ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಿದ ನಿಯಮಗಳು.

ಬಿ. ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್

- 1. ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಮಿತಿ
- ಸಿ. ಸಾಹಿತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಅಕಾಡೆಮಿಗಳು
 - 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಉರ್ದು ಅಕಾಡೆಮಿ

ಡಿ. ಸಂಹಿತೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳು

ತನ್ನ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದಡಿಯಲ್ಲಿನ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಹಿತೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು.

ಇ.ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು

1. ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು.

- 2. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ತನ್ನ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿವರ್ಗದ ನೇಮಕಗಳು, ಸ್ಥಳ ನಿಯುಕ್ತಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಣೆಗಳು, ರಜೆ, ಮೊದಲಾದವುಗಳು.
- 11. <u>ಅನುಸೂಚೆ xviB ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: 1) ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚೆ xviB ರಲ್ಲಿ "ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ <u>ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ</u>" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ,
 - (i) ದಿನಾಂಕ: 17.05.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ "ಎ. ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 11 ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು:- "11. ವಿಕಲಚೇತನರ ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳು"
 - (ii) ದಿನಾಂಕ: 17.05.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ "ಎಎ. ವಯೋವೃದ್ಧರು / ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರು" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
 - 2) ದಿನಾಂಕ: 02.06.2012 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, " ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಬದಲಾಗಿ "ಮಹಿಳೆಯರ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು ; ಮತ್ತು
 - 3) ದಿನಾಂಕ:02.06.2012 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆ "ಸಿ. ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು" ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಶ 1 ರಲ್ಲಿರುವ "ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಮಹಿಳೆಯರ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲ ಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಇಲಾಖೆ" ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸುತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. <u>ಅನುಸೂಚೆ XIX ಎ ಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ</u>: ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ XIXಎ ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 14.10.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, "ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ, ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ "ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ" ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಮತ್ತು ವಾರ್ತಾ" ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 - (i) ದಿನಾಂಕ: 14.10.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, ಈ ರೀತಿ ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸಿದ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆ "ಹೆಚ್. ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ " ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
 - (ii) ದಿನಾಂಕ: 14.10.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, "ಜೆ. ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು" ಉಪಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಅಂಶ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ", ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ " ಮತ್ತು ವಾರ್ತಾ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

13. <u>ಅನುಸೂಚಿ XIX ಬಿ ಯ ಸೇರ್ಪಡೆ</u>: ದಿನಾಂಕ:14.10.2011 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ, ಅನುಸೂಚಿ XIX ಎ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಎಂದರೆ:-

> "[ಅನುಸೂಚಿ xix ಬಿ]" ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಇಲಾಖೆ

ಎ.ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ

- 1. ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ
- 2. ಕರ್ನಾಟಕ ವಸ್ತು ಪ್ರದರ್ಶನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ.

ಬಿ. ಸಂಹಿತೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳು

ತನ್ನ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಹಿತೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು.

ಸಿ. ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು

- 1. ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು.
- 2. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಈ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರ ನೇಮಕಗಳು, ಸ್ಥಳ ನಿಯುಕ್ತಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಣೆಗಳು, ರಜೆ, ಮೊದಲಾದವುಗಳು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಡಾ. ಮಂಗಳ ಜಿ.ಎಸ್) 3

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ (ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು-1)

ಗೆ:

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ, ದಿನಾಂಕ: 31.01.2013 ರ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಇದರ 200 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು.

- 1. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು
- 3. ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು
- 4. ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
- 5. ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು
- ಕಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 7. *ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ / ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು
- 8. *ಮಹಾನಿಬಂಧಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 9. *ನಿಬಂಧಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 10. *ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 11. *ನಿಬಂಧಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ, ಬಿಡಿಎ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಇಂದಿರಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560038
- 12. ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು
- 13. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು / ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್
 - 14. ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ / ಜಂಟಿ / ಉಪ / ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು

zoo ayan hikab sudoueu

- 15. ಸಚಿವ ಸಂಪುಟ ಶಾಖೆ (ಸಿ.ಸಂ.701/2012)
- 16. ಶಾಖಾ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ / ವಾರದ ಪತ್ / ಅಧಿಕ ಪ್ರತಿಗಳು

(* ಮುಖ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ)

G.50° 5523 16/3/13 A GOVERNMENT

NO: DCA 1 ARB 2012

KARNATAKA GOVERNMENT SECRETARIAT VIDHANA SOUDHA, BANGALORE, DATED: 31.01.2013

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of Article 166 of Constitution of India, the Governor of Karnataka hereby makes the following rules further to amend the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules,1977, namely:-

- 1. <u>Title and Commencement</u>:- 1) These rules may be called the Karnataka Government (Allocation of Business) (Amendment) Rules, 2013.
 - 2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette or from the date prescribed under respective heading.
- 2. <u>Amendment of Schedule IIIA</u>: In Schedule IIIA to the said rules under the heading "Horticulture Department", under the sub heading "A. Horticulture",-
 - (a) after item No.3, the following shall be deemed to have been inserted with effect from 13th day of April,2011, namely:-
 - "(4) Apiary"
 - (b) after item No.4 so inserted, the following sub-heading and entries thereunder shall be deemed to have been inserted with effect from 24th day of May,2011, namely:-
 - "AA. Sericulture

Sericulture including Government owned and Government aided Silk Industries."

- 3. Amendment of Schedule IV: In Schedule IV to the said rules under the heading "Commerce and Industries Department",-
 - (a) under the sub-heading "B. Small Scale Industries", item No.10 and entries relating thereto shall be deemed to have been omitted with effect from 13th day of April, 2011;

2-50)

Sids.

R. C. Palato

- (b) the sub-heading "C. Sericulture" and entries relating thereto shall be deemed to have been omitted with effect from 24th day of May, 2011.
- 4. Amendment of Schedule V: In Schedule V to the said rules under the heading "Education Department", under the sub-heading "B. Secondary Education", after item No.2 the following shall be deemed to have been inserted with effect from Fifth day of July, 2012, namely:-

"3. Bharath Scouts and Guides"

- 5. <u>Amendment of Schedule XIX</u>: In Schedule XIX to the said rules under the heading "Youth Services Department", under the sub-heading "C" matters relating to item No.2. "Bharath Scouts and Guides", shall be deemed to have been omitted with effect from Fifth day of July, 2012.
- 6. <u>Amendment of Schedule XIII</u>: In Schedule XIII to the said rules under the heading "Public works Department", under the sub-heading "A-Communications and Buildings", item No.5 and 5A, and the entries relating thereto shall be omitted
- 7. Amendment of Schedule XXIII: In Schedule XXIII of the said Rules, under the heading "Department of Infrastructure Development", under the sub-heading "A-Infrastructure Development"
 - (i) in item (1), after entry "(h)" and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:-
 - "(i) Ports and Inland Water Transport
 - (ii) All matters relating to Construction of sea walls"
 - (ii) after sub-heading "A Infrastructure Development" and entries relating there under the following shall be inserted, namely:-

"B. Codes and Manuals

Codes and Manuals pertaining to the departments under the Administrative control of the Department of Infrastructure Development.

C. Recruitment rules and Appointments

(1) Recruitment rules relating to the services and posts under the administrative control of the Department of Infrastructure development.

- (2) Appointments, Postings, Transfers, Leave etc., to officers and staff under the administrative control of the department except those coming under the Department of Personnel and Administrative Reforms."
- 8. Amendment of Schedule XIV:- In Schedule XIV to the said rules, under the heading "Revenue Department", under sub-heading "C-Muzrai" the item No.2 and entries relating there under shall be deemed to have been omitted with effect from Twenty Sixth day of March 2012.
- 9. Amendment of Schedule XVI:- In Schedule XVI to the said rules, under the heading "Social Welfare Department", the sub-heading "AA-Minorities Welfare" and entries relating thereto shall be deemed to have been omitted with effect from Twenty Sixth day of March, 2012.
- 10. <u>Insertion of Schedule XXV</u>:- After Schedule XXIV to the said rules, the following shall be deemed to have been inserted with effect from Twenty Sixth day of March, 2012, namely:-

[SCHEDULE XXV]

MINORITIES WELFARE, HAJ AND WAKF DEPARTMENT

A. Minorities Welfare

- 1. Matters relating to Linguistic Minorities
- 2. Matters relating to Religious Minorities
- 3. Matters relating to Karnataka Minorities Commission
- 4. Matters relating to Welfare of Minorities and Karnataka Minorities Development Corporation
- 5. The Karnataka State Minorities Commission Act, 1994 (Karnataka Act 31 of 1994) and the rules made thereunder.

B. Haj and Wakf

1. Wakf and Haj Committee

C. Academy for Literary and Cultural Development

1. Karnataka State Urdu Academy

D. Codes and Manuals

1. Preparation of codes and manuals in respect of Departments under its administrative control.

E. Recruitment rules and appointments

- 1. Recruitment rules relating to the services and posts under the administrative control of the Minorities Welfare, Haj and Wakf Department.
- 2. Appointments, postings, transfers, leave etc., of officers and staff working in the department under its administrative control except those coming under the Department of Personnel and Administrative Reforms".
- 11. Amendment of Schedule XVIB :- (1) In Schedule XVIB to the said rules, under the heading "Woman and Child Development Department",-
 - (i) under the sub-heading "A. Woman and Child Development" for item No.11 and entries relating thereto, the following shall be deemed to have been substituted with effect from Seventeenth day of May, 2011, namely:-
 - "11. Matters relating to the Directorate of the Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens".
 - (ii) the sub heading "AA. Older Persons/Senior Citizens" and entries relating thereto shall be deemed to have been omitted with effect from the Seventeenth day of May, 2011.
 - (2) For the heading "Women and Child Development Department" the heading "Department of Women and Child Development and Empowerment of Differently abled and Senior Citizens" shall be deemed to have been substituted with effect from Second day of June, 2012.
 - (3) under the sub-heading "C. Recruitment rules and appointments" in item No.1, for the words, "Women and Child Development Department" the words "Department of Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens" shall be deemed to have been substituted with effect from Second day of June, 2012.
 - 12. Amendment of Schedule XIXA:- In Schedule XIXA to the said rules, in the heading "Kannada and Culture, Information and Tourism Department", for the punctuation and words ",Information and Tourism", the words "and Information" shall be deemed to have been substituted with effect from Fourteenth day of October, 2011.

- (i) under the heading so substituted, under sub-heading "H. Tourism" and entries relating there under shall be deemed to have been omitted with effect from Fourteenth day of October, 2011.
- (ii) in sub-heading "J. Recruitment rules and appointments", in clause (1), for the punctuation and words, ",Information and Tourism" the words, "and Information" shall be deemed to have been substituted with effect from Fourteenth day of October, 2011
- 13. <u>Insertion of Schedule XIXB</u>:- After Schedule XIX A to the said rules, the following shall be deemed to have been inserted with effect from Fourteenth day of October, 2011, namely:-

"[SCHEDULE XIX-B]" TOURISM DEPARTMENT

A. Tourism

- 1. Tourism and the Karnataka State Tourism Development Corporation.
- 2. Karnataka Exhibition Authority.

B. Codes and Manuals

1. Preparation of codes and manuals in respect of Departments under its administrative control.

C. Recruitment rules and appointments

- 1. Recruitment rules relating to the services and posts under the Administrative control of the Tourism department.
- 2. Appointments, postings, transfers, leave etc., of the officers and staff working under the administrative control of the Tourism department except those coming under the Department of Personnel and Administrative Reforms."

By Order and in the name of the Governor of Karnataka

(Dr. Mangala G.S) 3 Under Secretary to Government Department of Personnel and

Administrative Reforms (Service Rules – 1)

To:

The Compiler, Karnataka Gazette to publish in the Extra - ordinary Gazette dated:31.01.2013 and to supply 200 copies.

Copy to:

- 1. The Accountant General, Karnataka, Bangalore.
- 2. The Chief Secretary to Government.
- 3. All Additional Chief Secretaries to Government.
- 4. All Principal Secretaries / Secretaries to Government.
- 5. The Principal Secretary to Governor, Rajbhavan, Bangalore.
- 6. *The Principal Secretary, Karnataka Legislature.
- 7. *The Secretary, Karnataka Legislative Assembly / Council.
- 8. *The Registrar General, High Court of Karnataka, Bangalore.
- 9. *The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
- 10. *The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
- 11. *The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, BDA Complex, Indiranagar, Bangalore.
- 12. All Heads of Departments.
- 13. All the Regional Commissioners / Deputy Commissioners of
- 14. District / Chief Executive Officers of Zilla Panchayats.
- 15. All Additional / Joint / Deputy / Under Secretaries to Government /
- 16. Section Officers of Karnataka Government Secretariat.
- 17. The Cabinet Section (C.701/2012).
- 18. Section Guard File / Weekly Gazette.

(* with covering letter)